Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DA ORDEM DE
APRESENTAÇÃO, PONTO, HORÁRIO E LINK PARA A PROVA DIDÁTICA NO

PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR SUBSTITUTO DE  AUTOMAÇÃO -  IFC
Campus Luzerna

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria Nº
061/GAB/DG/CLUZ/IFC/2021, de 26 de fevereiro de 2021, responsável pela condução do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na área de
Automação, do Campus Luzerna/SC, regulado pelo EDITAL N° 017/CAMSDP/IFC/2021,
TORNA PÚBLICO o resultado do sorteio da ordem de apresentação dos
candidatos com inscrição deferida, horários e links para as provas didáticas e
ponto sorteado.

Ponto de prova sorteado: Transistores: características e polarização
Data da prova didática: 07 de maio de 2021

Nome do candidato Horário da
prova

didática

SALA VIRTUAL

Hugo Sampaio Libero 13:30 https://meet.google.com/scs-qvez-pad

Raimundo Liberato Lucena 14:10 https://meet.google.com/jta-smtg-fze

Markos Paulo Cardoso 14:50 https://meet.google.com/pmz-ruby-bzt

Andre Luis do Couto 15:30 https://meet.google.com/ejf-kfou-his

Thalys Eduardo Ferreira Rezende 16:10 https://meet.google.com/gao-qvrg-msc

1. Conforme previsto no item 5.6 do Edital, os candidatos deverão encaminhar à

Comissão Avaliadora, até o horário da sua prova, seu plano de aula em

formato pdf, no endereço eletrônico nupe.luzerna@ifc.edu.br.

2. Cada prova didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora,

e consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte) a 25 (vinte e cinco)

minutos acerca do ponto sorteado, conforme item 5.3 do edital. A nenhum

candidato é permitido o ingresso na sala virtual e acompanhamento da aula

de outro candidato. Todas as aulas serão gravadas pela comissão avaliadora.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna

3. Os candidatos deverão dispor de computador com acesso à internet, câmera

e microfone, além de outros materiais que julgarem necessários para a sua

apresentação. A comissão avaliadora não se responsabiliza pelo mau

funcionamento dos equipamentos dos candidatos, bem como por eventuais

quedas de sua conexão.

4. Os candidatos que não se apresentarem para a prova didática, no link e

horário estabelecidos no cronograma, conforme o sorteio de ordem realizado

no dia 05 de maio (quarta-feira), serão eliminados do processo seletivo. Serão

considerados ausentes os candidatos que, passados 5 minutos do início

previsto para a sua apresentação, não comparecerem à sala virtual

designada.

Luzerna – SC, 05 de maio de 2021.

_______________________________
Willan Flagner de Oliveira Ferreira
Presidente da Comissão Avaliadora

Portaria 061/GAB/LUZ/IFC/2021